
知事コメント 
（北陸自動車道 上市スマートＩＣの開通について） 

 

令和２年 11 月 12 日（木） 

富山県知事  新田八朗 
 

 本日、上市町と中日本高速道路株式会社金沢支社から、12月 13 日に  

上市スマートＩＣが開通すると発表されました。 

 

 上市スマートＩＣの開通は、企業団地とのアクセス性向上による地域

産業の活性化や広域観光の振興等に大きく寄与することから、国土交通

省や中日本高速道路（株）等に対し、早期に供用されるよう働きかけて

まいりました。 

 また、県としても、アクセス道路となる県道上市水橋線において右折

レーンなどの整備を行ってきたところであり、この度、上市スマート  

ＩＣが開通することについて、大変喜ばしく思っております。お力添え

をいただいた国会議員の皆様や県議会をはじめ、関係各位に心からお礼

申し上げます。 

 

 県としては、今後とも上市町と連携し、上市スマートＩＣの利用促進

に努めてまいります。 

 

（担当課：道路課 076-444-3319(直通)） 


